
8176 Onsdag den 27. maj 2009 (F 50) 

dard for sig selv og redegøre for, hvor pengene 
skal komme fra, og hvor meget det koster. 

Med hensyn til det der med taksterne er det 
altså ikke et spørgsmål om, at man er blevet 
dygtigere. Det er sådan set et spørgsmål om, at 
Rigsrevisionen -  ifølge Jyllands-Posten -  har ud- 
talt sig om det for kort tid siden, at Det Konser- 
vative Folkepartis leder har meddelt, at der er 
blevet betalt 25 pet. for meget, og at sundheds- 
ministeren i et åbent samråd har sagt til oppo- 
sitionen: I synes, at betalingen til privathospita- 
lerne er for høj, det synes jeg også. Er det økono- 
misk ansvarligt at have en regering, der bruger 
for mange penge? 

Kl. 16:16 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:16 
Henriette Kjær (KF): 
Jamen det er jo lige præcis ansvarligt, at man nu 
siger, at man vil sænke taksterne. Det er derfor, 
vi gør det. Men tiden er en anden nu, og det har 
noget at gøre med, at tingene har ændret sig. Ka- 
paciteten har ændret sig på det private marked, 
og effektiviteten har ændret sig. Det kan tingene 
faktisk godt gøre, det er ikke et statisk samfund, 
vi lever i. Tingene ændrer sig. Det er det, det her 
er udtryk for, og derfor handler regeringen. Så- 
dan er det. 

Så var der et andet spørgsmål eller lidt kritik 
af, at der ikke bliver svaret på, hvad de her un- 
dervisningsassistenter koster. Lige pludselig bli- 
ver det til, at de koster mange, mange milliarder. 
Det skal jeg love hr. Ole Sohn at det ikke kom- 
mer til at koste. Det er måske SF's forslag, der vil 
komme til at koste det, hvor man foreslår, at alle 
elever i folkeskolens 1.-3. klasse skal have en 
ekstra lærer, men det kommer det konservative 
forslag ikke til at koste. 

Jeg har i øvrigt heller ikke været nidkær. Jeg 
har tilladt mig at spørge til SF's skattepolitik, 
som man overhovedet ikke kan redegøre for. Jeg 
har ikke bedt om at få at vide, hvad det samlet 
vil koste, og en hel masse andre ting. Jeg har så- 
mænd bare bedt om at få de overordnede linjer. 

Kl. 16:17 
Formanden: 
Så er der en kort bemærkning fra hr. Rasmus 
Prehn. 

Kl. 16:17 
Rasmus Prehn (S): 
Det er jo desværre sådan i de her blokpolitiske 
tider, at man ikke er så vant til, at regeringsparti- 
erne lytter så meget til os i oppositionen. Man 

har mere travlt med at hugge og skælde ud og 
sådan nogle ting. Det, der så er helt bemærkel- 
sesværdigt og også til dels ubegribeligt, er, at 
man nu også helt er holdt op med at lytte til 
danskerne. For når 99 pet. af danskerne siger, at 
de ikke er tilfredse med den velfærd, der er, og 
at den er blevet ringere, så siger man, at det ikke 
er en undersøgelse, man kan regne med, at det 
ikke er noget, man kan bruge til noget, og at det 
sikkert bare er oppositionen, der prøver at tegne 
et dårligt billede af den offentlige sektor. 

Men burde man ikke fra regeringspartiernes 
side lytte til danskerne, lytte til de 99 pet., der si- 
ger, at det ikke er blevet bedre, men at det fak- 
tisk er blevet dårligere, og så rent faktisk tage 
skeen i den anden hånd og give den velfærd, 
man har lovet? Man har jo fra Det Konservative 
Folkepartis partiformands side sagt, at man vil 
være velfærdsstatens parti, at man vil være de 
offentlige ansattes parti. Men alligevel er der 99 
pet., der siger, at det er blevet ringere, imens vi 
har haft VK-regeringen. 

Kl. 16:18 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:18 
Henriette Kjær (KF): 
Vi behøver ikke at læse i avisen, hvad danskerne 
føler. I regeringen og i Venstres og De Konserva- 
tives folketingsgrupper snakker vi med dem. Vi 
har god kontakt til vores vælgere og ved godt, 
hvad de tænker. Derfor behøver vi ikke at bruge 
en meningsmåling baseret på 1002 mennesker, 
der har svaret over internettet. 

Men omvendt må jeg da også spørge, om So- 
cialdemokraterne var særlig lydhøre, da de sad i 
regering. For i 1990, da vi havde en borgerlig re- 
gering, var 62 pet. faktisk tilfredse med folke- 
skolen. Så blev der lavet en måling i 1997, og der 
var tallet faldet til 44 pet. Det kan man også 'sy- 
nes er lidt mærkeligt at Socialdemokraterne ikke 
gjorde noget ved dengang. For det gjorde man 
da ikke. Hr. Rasmus Prehn ved jo godt, at den 
slags meningsmålinger ikke altid er valide, ikke 
altid er noget, man kan bruge til noget. 

Kl. 16:19 
Formanden: 
Hr. Rasmus Prehn. 

Kl. 16:19 
Rasmus Prehn (S): 
Nu ved vi jo, at der er en række forskellige ting, 
der kan spille ind i forhold til sådan en undersø- 
gelse, men her er der altså tale om 99 pet. Det er 
dog en procent, der er til at føle på. Skulle det så 


